



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1381

IPIRANGA, 19 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 306/2021  
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: M. E. GRAEBIN, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 27.883.505/0001-06, com sede na Avenida São João, 2556, Centro, Cep: 84.400-000, na cidade de Prudentópolis/PR.

OBJETO: fornecimento de materiais de limpeza e higienização, proteção e segurança, de copa e cozinha, expediente, hospitalar, elétrico e eletrônico, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura, como medida de prevenção à disseminação do Novo Coronavírus COVID-19, conforme protocolo de biossegurança para retorno às aulas presenciais na rede municipal de ensino de Ipiranga/PR.

VALOR CONTRATADO: 3.778,80 (três mil, setecentos e setenta e oito reais e oitenta centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 75/2021, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.001.12.365.0019.2.060.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.001.12.367.0019.2.061.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 16 de julho de 2021 a 16 de setembro de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 16 de julho de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 16 de julho de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

M. E. GRAEBIN  
MARA ESLEIA GRAEBIN  
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 307/2021  
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: M. TESTA CONFECÇAO ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 23.829.339/0001-09, com sede na Av. Genei Uehara, 1263, Res. Nova Itália, Cep: 87.203-196, na cidade de Cianorte/PR.

OBJETO: fornecimento de materiais de limpeza e higienização, proteção e segurança, de copa e cozinha, expediente, hospitalar, elétrico e eletrônico, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura, como medida de prevenção à disseminação do Novo Coronavírus COVID-19, conforme protocolo de biossegurança para retorno às aulas presenciais na rede municipal de ensino de Ipiranga/PR.

VALOR CONTRATADO: 1.100,00 (um mil e cem reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 75/2021, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.001.12.365.0019.2.060.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.001.12.367.0019.2.061.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 16 de julho de 2021 a 16 de setembro de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 16 de julho de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 16 de julho de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

M. TESTA CONFECÇAO ME  
MARINA TESTA  
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 308/2021  
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: MARCELO SIMONI ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 04.664.811/0001-48, com sede na Rua Manoel Teixeira, 50, Centro, Cep: 99.950-000, na cidade de Tapejara/RS.

OBJETO: fornecimento de materiais de limpeza e higienização, proteção e segurança, de copa e cozinha, expediente, hospitalar, elétrico e eletrônico, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura, como medida de prevenção à disseminação do Novo Coronavírus COVID-19, conforme protocolo de biossegurança para retorno às aulas presenciais na rede municipal de ensino de Ipiranga/PR.

VALOR CONTRATADO: 3.442,50 (três mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 75/2021, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.001.12.365.0019.2.060.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.001.12.367.0019.2.061.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 16 de julho de 2021 a 16 de setembro de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 16 de julho de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 16 de julho de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

MARCELO SIMONI ME  
MARCELO SIMONI  
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 309/2021  
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 07.731.259/0001-51, com sede na RUA DIOGO EMANUEL DE ALMEIDA, Nº 453, CENTRO, Cep: 84435000, na cidade de GUAMIRANGA/PR.

OBJETO: fornecimento de materiais de limpeza e higienização, proteção e segurança, de copa e cozinha, expediente, hospitalar, elétrico e eletrônico, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura, como medida de prevenção à disseminação do Novo Coronavírus COVID-19, conforme protocolo de biossegurança para retorno às aulas presenciais na rede municipal de ensino de Ipiranga/PR.

VALOR CONTRATADO: 9.084,25 (nove mil e oitenta e quatro reais e vinte e cinco centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 75/2021, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.001.12.365.0019.2.060.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.001.12.367.0019.2.061.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 16 de julho de 2021 a 16 de setembro de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 16 de julho de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 16 de julho de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA ME  
NILSON CARLOS FERREIRA GASPARG  
(Contratada)

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1381

IPIRANGA, 19 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 310/2021  
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: SNOPI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PAPEL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 34.686.134/0001-20, com sede na Rua Campo Eré, 581, Bairro dos Municípios, Cep: 88337-340, na cidade de Camboriú/SC.

OBJETO: fornecimento de materiais de limpeza e higienização, proteção e segurança, de copa e cozinha, expediente, hospitalar, elétrico e eletrônico, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura, como medida de prevenção à disseminação do Novo Coronavírus COVID-19, conforme protocolo de biossegurança para retorno às aulas presenciais na rede municipal de ensino de Ipiranga/PR.

VALOR CONTRATADO: 4.865,00 (quatro mil, oitocentos e sessenta e cinco reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 75/2021, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.001.12.365.0019.2.060.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
10.001.12.367.0019.2.061.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 16 de julho de 2021 a 16 de setembro de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 16 de julho de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 16 de julho de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

SNOPI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PAPEL LTDA  
REGIS LUAN CARDOSO DE SOUZA  
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 60/2021

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pela Sra. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório - Pregão Eletrônico nº. 60/2021, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de Microempresas/Empresas de Pequeno Porte/Microempreendedor individual, para fornecimento de utensílios utilizados na alimentação escolar, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

FORNECEDOR: V. A. OTTONI EQUIPAMENTOS ME - CNPJ: 18.770.897/0001-06  
Valor Total do Fornecedor: 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COLHER DE SOBREMESA INOX. Feita totalmente em aço inoxidável, concha e cabo em uma única peça, sem emendas, ou seja, monobloco. Superfície lisa (livre de microfissuras e inclusões), facilmente limpável e resistente à corrosão e acidez. Dimensões comprimento mínimo de 17,5 cm e espessura mínima de 1,8 cm. Garantia mínima de 90 dias para vícios ou defeitos de fabricação.	GOURMET MIX	UN	3000	1,90	5.700,00

Ipiranga/PR, 16 de julho de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 78/2021

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pela Sra. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório - Pregão Eletrônico nº. 78/2021, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de empresa(s) para fornecimento de rede de proteção para quadras esportivas, em atendimento a Secretaria Municipal de Esportes.

FORNECEDOR: AZZURE INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES ESPORTIVAS EIRELI - CNPJ: 37.082.727/0001-75  
Valor Total do Fornecedor: 5.179,32 (cinco mil, cento e setenta e nove reais e trinta e dois centavos).

LOTE 5 LOTE 5

Valor Total do Lote: 1.585,92 (um mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e noventa e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de proteção para campo fio 4 malha 15. Medindo: 32 x 6 m (Nylon). com argola na borda superior.	Pr?pria Rede de prote??o	M2	2	R\$ 792,9600	R\$ 1.585,9200

LOTE 10 LOTE 10

Valor Total do Lote: 2.478,00 (dois mil, quatrocentos e setenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de proteção para campo fio 4, malha 15. Medindo 50 x 06 m (Nylon). Com argola na borda superior.	Pr?pria Rede de prote??o	M2	2	R\$ 1.239,0000	R\$ 2.478,0000

LOTE 20 LOTE 20

Valor Total do Lote: 1.115,40 (um mil, cento e quinze reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de proteção fio 4 malha 10, nylon, medindo 22 x 13 m.	Pr?pria Rede de prote??o	UN	1	R\$ 1.115,4000	R\$ 1.115,4000

FORNECEDOR: G.A DA COSTA ESPORTES LTDA ME - CNPJ: 26.290.146/0001-02  
Valor Total do Fornecedor: 1.260,00 (um mil, duzentos e sessenta reais).

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: 1.260,00 (um mil, duzentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de proteção para quadra esportiva fio 4, malha 10 (Nylon). Medindo: 20 x 6 m. com argola na borda superior.	DUNKSPORTS DUNKSPORTS	M2	2	R\$ 630,0000	R\$ 1.260,0000

FORNECEDOR: PARANA INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES E CORDAS EIRELI - CNPJ: 05.700.700/0001-02  
Valor Total do Fornecedor: 63.116,48 (sessenta e três mil, cento e dezesseis reais e quarenta e oito centavos).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 15.745,00 (quinze mil, setecentos e quarenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de proteção para campo society fio 2, malha 10 (Nylon). Medindo: 45 x 25 m. Local campo Society.	MAGNUM REDE DE PROTE??O	M2	5	R\$ 3.149,0000	R\$ 15.745,0000

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 10.900,00 (dez mil e novecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de proteção para campo fio 4 malha 15. Medindo 44 x 06 m (Nylon).	MAGNUM REDE DE PROTE??O	M2	10	R\$ 1.090,0000	R\$ 10.900,0000

LOTE 3 LOTE 3

Valor Total do Lote: 2.973,60 (dois mil, novecentos e setenta e três reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de proteção para campo society fio 4, malha 15 (Nylon). Medindo: 24 x 3 m.	MAGNUM REDE DE PROTE??O	M2	10	R\$ 297,3600	R\$ 2.973,6000

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1381

IPIRANGA, 19 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 3

## LOTE 6 LOTE 6

Valor Total do Lote: 1.118,00 (um mil, cento e dezoito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de proteção para quadra esportiva fio 4, malha 10 (Nylon). Medindo: 20 x 6 m. com argola na borda superior.	MAGNUM REDE DE PROTE??O	M2	2	R\$ 559,0000	R\$ 1.118,0000

## LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: 1.398,00 (um mil, trezentos e noventa e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de proteção para quadra esportiva fio 4 malha 15. Nylon. Medindo: 31 x 6 m. Com argola na borda superior.	MAGNUM REDE DE PROTE??O	UN	2	R\$ 699,0000	R\$ 1.398,0000

## LOTE 8 LOTE 8

Valor Total do Lote: 1.390,00 (um mil, trezentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de proteção para quadra esportiva fio 4, malha 10 (Nylon). Medindo: 21 x 6 m. Com argola na borda superior.	MAGNUM REDE DE PROTE??O	M2	2	R\$ 695,0000	R\$ 1.390,0000

## LOTE 9 LOTE 9

Valor Total do Lote: 1.486,80 (um mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de proteção para campo fio 4, malha 15. Medindo 30 x 06 m (Nylon). Com argola na borda superior	MAGNUM REDE DE PROTE??O	M2	2	R\$ 743,4000	R\$ 1.486,8000

## LOTE 11 LOTE 11

Valor Total do Lote: 1.880,00 (um mil, oitocentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de proteção para campo fio 4 malha 15. Medindo 38 x 06 m (Nylon). Com argola na borda superior.	MAGNUM REDE DE PROTE??O	M2	2	R\$ 940,0000	R\$ 1.880,0000

## LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: 4.063,92 (quatro mil e sessenta e três reais e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de proteção para campo society fio 4, malha 15 (Nylon). Medindo: 41 x 6 m. com argola na borda superior.	MAGNUM REDE DE PROTE??O	M2	4	R\$ 1.015,9800	R\$ 4.063,9200

## LOTE 13 LOTE 13

Valor Total do Lote: 5.550,72 (cinco mil, quinhentos e cinquenta reais e setenta e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de proteção para quadra esportiva fio 4, malha 15 (Nylon). Medindo: 56 x 6 m. Com argola na borda superior.	MAGNUM REDE DE PROTE??O	M2	4	R\$ 1.387,6800	R\$ 5.550,7200

## LOTE 14 LOTE 14

Valor Total do Lote: 1.585,86 (um mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e oitenta e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de proteção para quadra esportiva fio 4, malha 15 (Nylon). Medindo: 32 x 6 m. Com argola na borda superior.	MAGNUM REDE DE PROTE??O	M2	2	R\$ 792,9300	R\$ 1.585,8600

## LOTE 15 LOTE 15

Valor Total do Lote: 1.030,00 (um mil e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de proteção para quadra esportiva fio 4 malha 15, nylon. Medindo: 21 x 6 m. Com argola na borda superior.	MAGNUM REDE DE PROTE??O	UN	2	R\$ 515,0000	R\$ 1.030,0000

## LOTE 16 LOTE 16

Valor Total do Lote: 1.585,92 (um mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e noventa e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de proteção fio 4 malha 15, nylon, medindo 32 x 6 m, com argola na borda superior.	MAGNUM REDE DE PROTE??O	M	2	R\$ 792,9600	R\$ 1.585,9200

## LOTE 17 LOTE 17

Valor Total do Lote: 1.198,00 (um mil, cento e noventa e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de proteção fio 4 malha 10, nylon, medindo 22 x 6 m,	MAGNUM REDE DE	UN	2	R\$	R\$

	com argola na borda superior.	PROTE??O			599,0000	1.198,0000
--	-------------------------------	----------	--	--	----------	------------

## LOTE 18 LOTE 18

Valor Total do Lote: 1.536,36 (um mil, quinhentos e trinta e seis reais e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de proteção fio 4 malha 15, nylon, medindo 31 x 6 m, com argola na borda superior.	MAGNUM REDE DE PROTE??O	M	2	R\$ 768,1800	R\$ 1.536,3600

## LOTE 19 LOTE 19

Valor Total do Lote: 1.238,00 (um mil, duzentos e trinta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de proteção fio 4 malha 10, nylon, medindo 21 x 6 m, com argola na borda superior.	MAGNUM REDE DE PROTE??O	UN	2	R\$ 619,0000	R\$ 1.238,0000

## LOTE 21 LOTE 21

Valor Total do Lote: 454,30 (quatrocentos e cinquenta e quatro reais e trinta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de proteção para campo suíço fio 04 malha 15 (Nylon). Medindo: 22 x 2,5 m. Com argola na borda superior	MAGNUM REDE DE PROTE??O	M2	2	R\$ 227,1500	R\$ 454,3000

## LOTE 22 LOTE 22

Valor Total do Lote: 264,00 (duzentos e sessenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de proteção para quadra de areia fio 4, malha 15 (Nylon). Medindo: 13 x 2,5 m. Rede de proteção para quadra de areia fio 4, malha 15 (Nylon). Medindo: 13 x 2,5 m. Com argola na borda superior.	MAGNUM REDE DE PROTE??O	M2	2	R\$ 132,0000	R\$ 264,0000

## LOTE 23 LOTE 23

Valor Total do Lote: 1.278,00 (um mil, duzentos e setenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de proteção para quadra esportiva fio 4 malhas 10 (nylon). Medindo: 22 x 06 m. Com argola na borda superior.	MAGNUM REDE DE PROTE??O	M2	2	R\$ 639,0000	R\$ 1.278,0000

## LOTE 24 LOTE 24

Valor Total do Lote: 1.798,00 (um mil, setecentos e noventa e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de proteção para quadra esportiva fio 4, malha 10 (Nylon). Medindo: 31 x 6 m. Com argola na borda superior.	MAGNUM REDE DE PROTE??O	M2	2	R\$ 899,0000	R\$ 1.798,0000

## LOTE 25 LOTE 25

Valor Total do Lote: 2.315,00 (dois mil, trezentos e quinze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de proteção para quadra esportiva fio 2, malha 10 (Poliéster Seda). Medindo: 40 x 20 m.	MAGNUM REDE DE PROTE??O	M2	1	R\$ 2.315,0000	R\$ 2.315,0000

## LOTE 26 LOTE 26

Valor Total do Lote: 1.169,00 (um mil, cento e sessenta e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de proteção para quadra fio 4 malha 10. Medindo 40 x 6m (nylon). Com argola na borda superior.	MAGNUM REDE DE PROTE??O	M2	1	R\$ 1.169,0000	R\$ 1.169,0000

## LOTE 27 LOTE 27

Valor Total do Lote: 1.158,00 (um mil, cento e cinquenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rede de proteção para quadra fio 4 malha 10. Medindo 20 x 6 (nylon). Com argola na borda superior. Rede de proteção para quadra fio 4 malha 10. Medindo 20 x 6 (nylon). Com argola na borda superior.	MAGNUM REDE DE PROTE??O	M2	2	R\$ 579,0000	R\$ 1.158,0000

Ipiranga/PR, 16 de julho de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1381

IPIRANGA, 19 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR

## VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2021  
Processo Administrativo Nº 295/2021  
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA  
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS  
Data de Publicação: 06/07/2021 08:21:55

TOTAL DO PROCESSO: 60.425,268

**HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICO E HOSPITALARES LTDA ME** 17.676.642/0001-08 22.903,43

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 094 6,05 **Total: 484,00**

Item: 1 Unidade: Litros Marca: LIMPINHA Modelo:

Descrição: ÁLCOOL 70% litro BR0269941.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 6,05** Total Item: 484,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 039 6,97 **Total: 104,55**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DFL Modelo:

Descrição: Anestésico tópico

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 6,97** Total Item: 104,55

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 019 132,99 **Total: 10.639,20**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: DFL Modelo:

Descrição: Anestésico com vasoconstritor 3%. Embalagem com 50 tubetes 1,8ml cada. Prilocaina com Felipressina 0,03UJ/ml.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 132,99** Total Item: 10.639,20

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 097 529,09 **Total: 1.058,18**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: NMARTINS Modelo:

Descrição: Avental de borracha plumbífera com protetor de tireóide 76x60 cm - uso paciente periapical

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 529,09** Total Item: 1.058,18

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 078 12,36 **Total: 3.090,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1062

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 12,36** Total Item: 3.090,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 053 5,80 **Total: 870,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 2200

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 5,80** Total Item: 870,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 075 7,00 **Total: 560,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: Broca de alta rotação diamantada acabamento 3053

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 560,00

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 089 1,80 **Total: 450,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3195F

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 1,80** Total Item: 450,00

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 010 20,47 **Total: 204,70**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: AAF Modelo:

Descrição: Cariostático cariestop 30%, frasco com 5 ml

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 20,47** Total Item: 204,70

**LOTE 24** Quant.: 1 Num: 097 7,79 **Total: 155,80**

Item: 1 Unidade: Litros Marca: ASFER Modelo:

Descrição: Dakin embalagem com um litro

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 7,79** Total Item: 155,80

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 096 56,20 **Total: 562,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: kit cimento de ionômero de vidro fotopolimerizável para restauração (pó 10 g + líquido 8 g), cor A2

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 56,20** Total Item: 562,00

**LOTE 34** Quant.: 1 Num: 069 17,00 **Total: 340,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: IODONTOSUL Modelo:

Descrição: IRM embalagem com 38 g de pó + 15 ml de líquido.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 340,00

**LOTE 36** Quant.: 1 Num: 018 9,00 **Total: 180,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: AAF Modelo:

Descrição: Líquido fixador dental de RX, frasco com 500 ml

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 180,00

**LOTE 43** Quant.: 1 Num: 095 3,50 **Total: 70,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: IODONTOSUL Modelo: 90G

Descrição: PASTA PROFILÁTICA, frasco com 10 gramas

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 70,00

**LOTE 46** Quant.: 1 Num: 019 15,50 **Total: 3.875,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: Ponta para acabamento de resina composta (chama de vela)

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 15,50** Total Item: 3.875,00

**LOTE 55** Quant.: 1 Num: 087 26,00 **Total: 260,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: IODONTOSUL Modelo:

Descrição: Spray teste de vitalidade pulpar frasco com 200 ml

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 26,00** Total Item: 260,00

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1381

IPIRANGA, 19 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR

**J DE BRITO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS** 32.282.308/0001-63 420,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 059 84,00 **Total: 420,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: SS WHITE 100 Modelo:  
Descrição: Anestésico lidocaína 2% com vaso constritor. Embalagem com 50 tubetes, 1,8 ml cada.  
Quantidade: 5 **Valor Unit.: 84,00** Total Item: 420,00

**H.F.E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA** 21.153.043/0001-87 5.994,00

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 014 10,94 **Total: 1.641,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: FAVA Modelo:  
Descrição: Broca nº. 1012 de alta rotação esférica, haste curta  
Quantidade: 150 **Valor Unit.: 10,94** Total Item: 1.641,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 089 12,21 **Total: 1.831,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: FAVA Modelo:  
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA HASTE CURTA N 1014  
Quantidade: 150 **Valor Unit.: 12,21** Total Item: 1.831,50

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 072 5,20 **Total: 780,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: FAVA Modelo:  
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA N 1016 HASTE CURTA  
Quantidade: 150 **Valor Unit.: 5,20** Total Item: 780,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 045 11,61 **Total: 1.741,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: FAVA Modelo:  
Descrição: Broca de alta rotação nº. 1034  
Quantidade: 150 **Valor Unit.: 11,61** Total Item: 1.741,50

**DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - EIRELI** 21.504.525/0001-34 8.719,77

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 006 7,06 **Total: 706,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DENTSPLY Modelo: DENTSPLY  
Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 4  
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 7,06** Total Item: 706,00

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 083 9,00 **Total: 900,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DENTSPLY Modelo: DENTSPLY  
Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 6  
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 900,00

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 086 7,80 **Total: 780,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DENTSPLY Modelo: DENTSPLY  
Descrição: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 8  
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 7,80** Total Item: 780,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR

**LOTE 26** Quant.: 1 Num: 062 2,80 **Total: 420,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL  
Descrição: Espelho bucal nº. 05  
Quantidade: 150 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 420,00

**LOTE 28** Quant.: 1 Num: 017 227,20 **Total: 1.136,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: CARESTREAM Modelo: CARESTREAM  
Descrição: Filme radiográfico infantil periapical, cx com 150.  
Quantidade: 5 **Valor Unit.: 227,20** Total Item: 1.136,00

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 044 29,50 **Total: 1.180,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: TECNHEW Modelo: TECNHEW  
Descrição: Fio sutura agulhado 4.0, embalagem com 24 unidades.  
Quantidade: 40 **Valor Unit.: 29,50** Total Item: 1.180,00

**LOTE 35** Quant.: 1 Num: 001 29,45 **Total: 147,25**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: SOLIDOR LAMEDID Modelo: SOLIDOR LAMEDID  
Descrição: Lâmina de bisturi aço carbono nº 15, caixa com 100 unidades.  
Quantidade: 5 **Valor Unit.: 29,45** Total Item: 147,25

**LOTE 40** Quant.: 1 Num: 002 5,12 **Total: 102,40**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: VALEPLAST Modelo: VALEPLAST  
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO BR 0373538.  
Quantidade: 20 **Valor Unit.: 5,12** Total Item: 102,40

**LOTE 42** Quant.: 1 Num: 024 21,21 **Total: 424,20**

Item: 1 Unidade: Embalagem Marca: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL  
Descrição: PASTA MAISTO C/ 10G  
Quantidade: 20 **Valor Unit.: 21,21** Total Item: 424,20

**LOTE 49** Quant.: 1 Num: 024 12,35 **Total: 741,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA  
Descrição: Resina composta flow fotopolimerizável  
Quantidade: 60 **Valor Unit.: 12,35** Total Item: 741,00

**LOTE 50** Quant.: 1 Num: 065 47,58 **Total: 333,06**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: 3M Modelo: 3M  
Descrição: Resina composta foto cor A1. Seringa com 4g: quantidade suficiente para a realização de 30 restaurações (em média). É uma das resinas que apresenta a maior resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; ? Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura; ? Efeito camaleão: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; ? Confiança: mais de 15 anos de comprovação clínica e científica.  
Quantidade: 7 **Valor Unit.: 47,58** Total Item: 333,06

**LOTE 51** Quant.: 1 Num: 076 85,63 **Total: 599,41**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: 3M Modelo: 3M

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1381

IPIRANGA, 19 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 6

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Descrição: Resina composta foto cor A2. Seringa com 4g: quantidade suficiente para a realização de 30 restaurações (em média). É uma das resinas que apresenta a maior resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; ? Material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura; ? Efeito camaleão: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada; ? Confiança: mais de 15 anos de comprovação clínica e científica.

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 85,63** Total Item: 599,41

**LOTE 52** Quant.: 1 Num: 008 37,35 **Total: 261,45**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: 3M Modelo: 3M

Descrição: Resina composta foto cor, efeito camaleão: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética, através de técnica simplificada. Confiança: mais de 15 anos de comprovação clínica e científica.

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 37,35** Total Item: 261,45

**LOTE 53** Quant.: 1 Num: 044 9,00 **Total: 135,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: RIOQUIMICA Modelo: RIOQUIMICA

Descrição: SOLUÇÃO DE MILTON com 1L

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 135,00

**LOTE 56** Quant.: 1 Num: 062 85,40 **Total: 854,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: 3M Modelo: 3M

Descrição: Sistema adesivo de frasco único (5ª geração) fotopolimerizável com excelente adesão ao esmalte e à dentina. \* Praticidade: primer e adesivo num só frasco. \* Solvente de água e álcool: não evapora como a acetona, o que faz com que o adesivo apresente a mesma performance da primeira até a última gota do frasco. \* Possui a tampa flip-top, que evita o desperdício e a evaporação do solvente. \* Possui elevado rendimento (frasco com 6 g rende até 280 gotas, com o rendimento de até 280 restaurações) e menor sensibilidade técnica e pós-operatória. \* Contém 10% em peso de carga nanoparticulada: propicia elevada resistência de união e não precisa agitar o frasco antes de usar. \* Frasco laranja: permite o controle de estoque. \* Cimentação de restaurações indiretas, quando utilizado em conjunto com RelyX Veneer (cimentação de facetas) e RelyX ARC (cimentação de inlays onlays, croas, pinos intrarradiculares). \* rendimento: Até 280 restaurações\*

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 85,40** Total Item: 854,00

**ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA** 00.802.002/0001-02 **2.888,068**

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 081 10,649 **Total: 319,47**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: VIC PHARMA Modelo: CHLORCLEAR 0,12%

Descrição: Colutório bucal, digluconato de clorexidina 0,12%, com 250 ml

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 10,649** Total Item: 319,47

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 015 161,49 **Total: 968,94**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: SCIENTIFIC Modelo: E-SPEED CARESTREAM

Descrição: Filme radiográfico adulto periapical, cx com 150.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 161,49** Total Item: 968,94

**LOTE 31** Quant.: 1 Num: 053 3,56 **Total: 178,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: POLI TAPE Modelo: MASTERFIX

Descrição: Fita adesiva indicadora para autoclave 19mmx30m. BR0279026

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 3,56** Total Item: 178,00

**LOTE 32** Quant.: 1 Num: 045 24,533 **Total: 490,66**

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: FGM Modelo: DUOFLUORID XII

Descrição: Fluormiz 10 ml

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 24,533** Total Item: 490,66

**LOTE 41** Quant.: 1 Num: 054 6,139 **Total: 12,278**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: PARAMONOCLOROFENOL FRASCO C/ 20ML

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 6,139** Total Item: 12,278

**LOTE 47** Quant.: 1 Num: 099 54,49 **Total: 435,92**

Item: 1 Unidade: Kit Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: Posicionador radiográfico autoclavável, kit com 6 peças + pote para armazenamento.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 54,49** Total Item: 435,92

**LOTE 48** Quant.: 1 Num: 022 60,35 **Total: 482,80**

Item: 1 Unidade: Kit Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA MOD. KIDS

Descrição: Posicionador radiográfico infantil autoclavável, kit com 6 peças + pote para armazenamento.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 60,35** Total Item: 482,80

**MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MEDICO HOSPITALARES S/A** 07.752.236/0001-23 **19.500,00**

**LOTE 37** Quant.: 1 Num: 065 30,00 **Total: 7.500,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: FRONTINENSE / UTILE Modelo: FRONTINENSE / UTILE LATEX BR

Descrição: Luva de procedimentos: ambidestra não estéril. Tamanho EP, caixa com 100 unidades.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 7.500,00

**LOTE 38** Quant.: 1 Num: 023 30,00 **Total: 4.500,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: FRONTINENSE / UTILE Modelo: FRONTINENSE / UTILE LATEX BR

Descrição: Luva de procedimentos: ambidestra não estéril. Tamanho M, caixa com 100 unidades.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 4.500,00

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 075 30,00 **Total: 7.500,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: FRONTINENSE / UTILE Modelo: FRONTINENSE / UTILE LATEX BR

Descrição: Luva de procedimentos: ambidestra não estéril. Tamanho P, caixa com 100 unidades.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 7.500,00

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1381

IPIRANGA, 19 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR

## LOTES MAL SUCEDIDOS

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2021**  
Processo Administrativo Nº 295/2021  
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA  
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS  
Data de Publicação: 06/07/2021 08:21:55

LOTE	DESCRIÇÃO	Quantidade:	Ex. ME/EPP:
<b>LOTE 2</b>	<b>DESERTO</b>	1	SIM
Item: 1	Unidade: Frasco	Quantidade: 10	Val.Ref.: 26,90
Descrição: Alveolex, embalagem com 10 g			
<b>LOTE 7</b>	<b>DESERTO</b>	1	SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 2	Val.Ref.: 420,00
Descrição: Avental de borracha plumbífera infantil com protetor de tireóide 60x 50cm - uso paciente periapical			
<b>LOTE 11</b>	<b>DESERTO</b>	1	SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 50	Val.Ref.: 9,74
Descrição: Broca de alta rotação 702 haste longa			
<b>LOTE 20</b>	<b>FRACASSADO</b>	1	NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 40	Val.Ref.: 8,54
Descrição: Cabo bisturi			
<b>LOTE 22</b>	<b>DESERTO</b>	1	NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 2	Val.Ref.: 210,00
Descrição: Câmara escura para revelação filmes periapicais			
<b>LOTE 25</b>	<b>FRACASSADO</b>	1	NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 20	Val.Ref.: 45,67
Descrição: Espátula para resina n.º 1, material inoxidável com pontas em titânio			
<b>LOTE 27</b>	<b>FRACASSADO</b>	1	NÃO
Item: 1	Unidade: Caixa	Quantidade: 10	Val.Ref.: 39,00
Descrição: Esponja hemostática caixa com 10 unidades			
<b>LOTE 44</b>	<b>DESERTO</b>	1	NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 30	Val.Ref.: 48,49
Descrição: Ponta menor para ultrassom (compatível com a marca Alt Sonic Jet)			
<b>LOTE 45</b>	<b>DESERTO</b>	1	NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 40	Val.Ref.: 52,41
Descrição: Ponta menor para ultrassom (Schuster)			
<b>LOTE 54</b>	<b>DESERTO</b>	1	NÃO
Item: 1	Unidade: Frasco	Quantidade: 70	Val.Ref.: 2,04
Descrição: Soro fisiológico 0,9% , frasco com 100ml			

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 91/2021  
ABERTURA E JULGAMENTO:  
16/07/2021 - 14:00 HORAS

ELIANE GOTTEMS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, declara DESERTO o Pregão Presencial n.º 91/2021, em razão de não acudir interessados.

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar n.º 123/2006 e Lei Complementar 147/2014 para fornecimento sob demanda de cargas de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP (gás de cozinha), acondicionado em cilindro de P-13 - botijão 13 kg.

Ipiranga - PR, 16 de julho de 2021.

ELIANE GOTTEMS  
Pregoeira